МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА ’
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Җиңү мәйданы, 5, Баулы шәһәре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. Е-шаП: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

29.08.2020 г. Бавлы № 386

О проведении мониторинга
качества дошкольного образования
в дошкольных образовательных учреждениях

С целью обеспечения объективной информации о качестве дошкольного
образования для принятия обоснованных управленческих решений по вопросам
качества дошкольного образования, прогнозирования развития системы
дошкольного образования Бавлинского муниципального района, а также
повышение уровня информированности потребителей образовательных услуг,
основываясь на Положение о муниципальной системе оценки качества
образования, утвержденным Приказом МКУ «Отдел образования Бавлинского
муниципального района РТ» № 379 от 27.08.2020 г «Об утверждении Положения о
муниципальной системе оценки качества образования (далее -  Положение)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести мониторинг качества дошкольного образования в дошкольных
образовательных учреждениях Бавлинского муниципального района с 1
октября по 31 декабря 2020 года.

1. Утвердить:
• Состав муниципальной группы по проведению мониторинга

качества дошкольного образования в 2020 году (Приложение 1)
• План проведения муниципальной оценки качества дошкольного

образования ца 2020-2021 уч.год (Приложение 2).
• Утвердить формы метода сбора информации и наблюдений

(Приложение 3)
• Критерии оценки качества дошкольного образования в ДОО

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
(показатели, сроки проведения, сведения о результатах). (Приложение
4)

2. Назначить ответственного за проведение мониторинга системы оценки

mailto:roobauly@mail.ru

• качества дошкольного образования методиста по дошкольному образованию
МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района» Хазиахметову
А.А.

3. В процессе мониторинга системы оценки качества дошкольного
образования выявить проблемные зоны в данном направлении для
последующей организации деятельности по их совершенствованию,
основных факторов, влияющие на эффективность муниципальной системы
качества образования, лучшие практики района среди дошкольных
образовательных учреждений для распространения опыта.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Д.З.Ганиева
Начальник МКУ «Отдел образования
Бавлинского муниципального района РТ»